
Opublikowano na: Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Mława (bip.mlawa.pl)

Autor: Kamil Gołębiewski

Pytania i odpowiedzi – segregacja odpadów
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Czy myjemy słoiki przed wrzuceniem do pojemnika/worka?

Nie myjemy opakowań. Dokładnie opróżniamy zawartość opakowania (nie wrzucamy
do pojemnika np. w połowie pełnego słoika z dżemem).

Do jakiego pojemnika/worka wrzucić zużyty ręcznik papierowy?

Zużyty ręcznik papierowy i każdy inny zabrudzony papier wrzucamy do pojemnika
na odpady zmieszane.

Jak przygotować plastikowe butelki po napojach przed wysegregowaniem?

Plastikowe butelki po napojach należy odkręcić, opróżnić i zgnieść przed wrzuceniem
do pojemnika.

Dlaczego zgniatamy plastikowe butelki przed wysegregowaniem?

Dlatego, że niezgniecione zajmują dużo więcej miejsca, co powoduje wzrost kosztów
transportu i może się przekładać na wzrost stawek opłat za zagospodarowanie
odpadów komunalnych.

Gdzie wrzucamy resztki jedzenia?



Resztki jedzenia pochodzenia roślinnego np. obierki, odpadki warzywne i owocowe
wrzucamy do pojemnika/worka na odpady biodegradowalne.

 Resztki jedzenia pochodzenia zwierzęcego np. kości wrzucamy do pojemnika na
odpady zmieszane.

Gdzie wrzucamy karton po mleku?

Karton po mleku wrzucamy do pojemnika/worka na metale i tworzywa sztuczne.

Gdzie wrzucamy zużyte opakowanie styropianowe po jedzeniu?

Zużyte opakowanie styropianowe po jedzeniu wrzucamy do pojemnika na odpady
zmieszane.

Gdzie wrzucamy potłuczone ceramiczne talerze, kubki, filiżanki?
Potłuczone talerze, kubki oraz filiżanki z ceramiki wrzucamy do pojemnika na odpady
zmieszane.

Co zrobić z odpadami po remoncie?

Odpady po remoncie, wykonywanym we własnym zakresie po uprzednim
wysegregowaniu mieszkaniec miasta uiszczający opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi wywozi na PSZOK (Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych).

Jeżeli jednak, remont wykonywany jest przez przedsiębiorcę, to przedsiębiorca jest
zobowiązany do zbierania odpadów powstających w trakcie wykonywania usługi oraz
do pozbycia się ich zgodnie z prawem na własny koszt.

Czy z odpadów papierowych należy usuwać zszywki do papieru, okładki
do bindowania itp.?

Małe elementy takie jak zszywki można pozostawić. Duże elementy jak np. okładki,
ramki od kalendarzy itp. powinny zostać oddzielone.



Czy przed wyrzuceniem należy usuwać etykiety z butelek i słoików?

Nie usuwamy etykiet.

Wyjątkiem są etykiety termokurczliwe (PVC). Jeśli na etykiecie znajduje się
informacja, że etykieta jest wykonana z PVC, wtedy należy ją zdjąć i wyrzucić do
pojemnika na odpady zmieszane.

Co z opłatą za odpady komunalne, jeżeli część mieszkańców w bloku nie segreguje
odpadów?

W przypadku nie segregowania odpadów w budynku wielolokalowym, w którym
mieszkańcy zbierają odpady do wspólnych pojemników, Burmistrz w drodze decyzji
określa wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosując
stawkę opłaty podwyższonej.
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